1

      HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

  HUYỆN CÔN ĐẢO

  Số: 01/BC-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Côn Đảo, ngày 15 tháng 01 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả công tác  tháng 01 và  chương trình công tác tháng 02 năm 2020

của HĐND huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021

I. Kết quả công tác tháng 01 và năm 2020:

- Thường trực, 2 Ban, 5 tổ đại biểu, Bộ phận chuyên trách HĐND huyện

tiếp tục triển khai hoạt động theo đúng các quy chế làm việc và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương. Chỉ đạo duy trì hoạt động thường xuyên và cập nhật

tin bài lên Cổng thông tin điện tử của HĐND huyện. Hai Ban HĐND huyện đã

tổ chức triển khai chương trình công tác, hoạt động năm 2020 theo chức năng,

nhiệm vụ của từng Ban.

- Thường trực và bộ phận chuyên trách HĐND huyện duy trì việc hội ý

công tác vào sáng thứ hai hàng tuần, công tác tiếp công dân thường xuyên trong

giờ hành chính và định kỳ vào buổi sáng các ngày thứ năm hàng tuần, tham gia

các buổi tiếp công dân của Chủ tịch UBND huyện; Tiếp tục giám sát, đôn đốc

việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân, nhất là các hồ sơ còn tồn đọng và

các ý kiến, kiến nghị của cử tri liên quan đến quyền lợi cá nhân trong lĩnh vực

nhà đất tại 7 hội nghị tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ Mười lăm của HĐND

huyện.

- Thường trực và hai Ban HĐND huyện dự các buổi họp, làm việc và Hội

nghị giao chỉ tiêu nhiệm vụ kinh tế - xã hội và ngân sách năm 2020 do UBND

huyện tổ chức và Hội nghị tổng kết công tác năm 2019, nhiệm vụ năm 2020 của

Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện; Hội nghị cán bộ chủ chốt huyện năm 2020.

- Hoàn chỉnh hồ sơ, báo cáo kết quả giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố

cáo của công dân Trần Thanh Tâm - khu dân cư số 9 theo chỉ đạo của bà

Nguyễn Thị Yến - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc

Hội tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu ngay Hội nghị tiếp xúc với cử tri huyện Côn Đảo sau

Kỳ họp thứ Tám, Quốc hội khóa XIV vào ngày 30/11/2019. Đồng thời thông

báo kết quả giám sát tới gia đình công dân Trần Thanh Tâm theo quy định.

 - Thường trực, 2 Ban, 5 tổ đại biểu, Bộ phận chuyên trách HĐND huyện

tiếp tục triển khai nhiệm vụ theo quy chế làm việc và theo quy định của Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương; Tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng

Xuân theo kế hoạch của Huyện Ủy và UBND huyện.

 2

II. Chương trình công tác tháng 02 năm 2020:

- Tiếp tục làm tốt công tác tiếp công dân trong giờ hành chính định kỳ vào

buổi sáng các ngày thứ Năm hàng tuần; tham gia các buổi tiếp công dân của Chủ

tịch UBND huyện; kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo

của công dân.

- Giám sát việc tổ chức thực hiện các Nghị quyết của Kỳ họp thứ Mười

lăm HĐND huyện; Tổ chức Phiên họp thứ 37 của Thường trực HĐND huyện để

đánh giá, rút kinh nghiêm công tác chuẩn bị cho kỳ họp thường lệ cuối năm

2019 của HĐND huyện.

Nơi nhận
- TTr. HĐND tỉnh (b/c)

- TTr. Huyện ủy (b/c);

- UBND, BTTr UBMTTQVN huyện;

- Các thành viên TTr. HĐND huyện;

- Các Ban và các đại biểu HĐND huyện;

- Đăng trên Cổng TTĐT HĐND huyện;

- Lưu: VT+ TH.

      TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

		2020-01-15T17:06:43+0700
	Việt Nam
	Trần Tấn Đạt<dattt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-01-15T17:07:00+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!